Ministério da Educação

Universidade Federal de São Paulo
Serviço Público Federal

EDITAL 20/2018

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DA TAXA DE

INSCRIÇÃO PARA O VESTIBULAR UNIFESP 2019 - CURSOS QUE OPTARAM PELO

SISTEMA MISTO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições

legais, vem retificar o Edital nº 02/2018 nos seguintes termos:

1- No item 6 do referido Edital, leia-se como segue e não como constou:

6. O resultado do pedido de isenção será divulgado oficialmente, a partir das 16 horas de 19 de

setembro de 2018, exclusivamente pelo site http://www.unifesp.br/reitoria/vestibular/.

I - O candidato não beneficiado com a isenção poderá recorrer da decisão de indeferimento do

pedido a partir das 16 horas de 19 de setembro de 2018 até as 16 horas de 21 de

setembro de 2018;

II - O recurso deverá ser encaminhado, exclusivamente, para o e-mail: vestibular@unifesp.br.

A confirmação de recebimento do recurso será encaminhada ao e-mail do solicitante.

2 - No item 7 do referido Edital, leia-se como segue e não como constou:

7. O resultado do pedido de interposição de recurso de indeferimento de isenção será divulgado

oficialmente pela Pró-Reitoria de Graduação, a partir das 16 horas de 25 de setembro de 2018,

exclusivamente pelo site http://www.unifesp.br/reitoria/vestibular/.

3 - Os demais itens permanecem inalterados.

4 - Este Edital entrará em vigor na data de sua assinatura.

São Paulo, 17 de setembro de 2018

Soraya Soubhi Smaili

Reitora

Universidade Federal de São Paulo - UNIFESP

mailto:vestibular@unifesp.br
http://www.unifesp.br/reitoria/vestibular/